35, No. 12 (June, 1975), p. 7614-A.

<sup>22</sup>Eugene Lawrence Anderson, "An experimental evaluation of Programmed Agriculture Instruction in a Private Tanzanian Secondary School," Dissertation Abstracts International, Vol. 35, No. 1 (July, 1974), p. 316-A.

ปี พ.ศ. 2517 เวอร์จันเนีย เทอร์ค เมลลอท<sup>23</sup> (Virginia Turk Mellott) ได้ทำการวิจัย บทเรียนโปรแกรม 3 เรื่องที่ขายอยู่ในท้องตลาด ผลปรากฏว่า การเรียน บทเรียนโปรแกรมที่มีขายในท้องตลาดนั้น ไม่สามารถใช้ได้ผลทุกบทเรียน จากการวิจัยนี้ มีเพียง บทเรียนเดียว จาก 3 บทเรียนที่นำมาใช้ทดลองที่ปรากฏว่านักเรียนเรียนได้อย่างมีประสิทธิภาพ